
SPPK – PICC day

Jiří Charvát



PICC day

• Olomouc  - 2019
• Hradec Králové - 2021
• Mladá Boleslav - 2022
• Plzeň - 2023
• Brno - 2024



Význam PICC day

• Vzájemná komunikace PICC týmů a výměna 
zkušeností

• Vede k vytváření dalších PICC týmu
• V současnosti sestry zavádějí stále větší počet PICC, 

ale i dalších vstupů pod UZ navigací
• Za 12 let od vzniku 1.PICC týmu v ČR - významný 

pokrok v  oblasti cévních vstupů



SPPK v roce 2024

• Spoluorganizace 8.kongresu WoCoVA v Praze
• Volby do výboru a revizní komise SPPK
• Příprava monografie  „Cévní vstupy“
• Update doporučených postupů
• Webové stránky
• Další aktivity – workshopy,virtuální semináře



Kongres WoCoVA 2024

• 17.4-19.4.2024 v kongresovém paláci 
• Celkem 1040 účastníků
• Z ČR 133, ze SR 37 účastníků – poprvé v historii 

pořádající země měla největší účast
• Aktivní účast – 5 vyzvaných nebo vybraných 

přednášek a  přes 20 posterů – naše účast byla 
hodnocena velmi pozitivně



Nově zvolený výbor SPPK
• Charvát – předseda
• Chovanec – místopředseda
• Maňásek – vědecký sekretář
• Polák – pokladník
• Douglas
• Lisová
• Vlasáková
• Šenkyřík
• Kletečka
• Čutora
• Kunderlík



Revizní komise

• Constantine – předseda
• Fricová
• Šmahel



Připravovaná monografie

• Monografie k předání nakladatelství Grada do 
30.11.2024

• Bude se podílet více než 20 autorů – lékařů a sester
• Cíl je vytvořit monografii, která bude odpovídat 

současným poznatkům v oblasti cévních vstupů
• Monografie bude využita současně pro update 

doporučených postupů
• Spolueditoři – Čutora, Charvát, Chovanec, Maňásek



Další aktivity

• Pořádání workshopů
• Kurzy zavádění periferních vstupů s UZ pro sestry
• Dopracování jednotného kurzu pro ošetřování cévních 

vstupů
• Příprava a realizace virtuálního semináře – DIVA 

pacient
• Spolúčast na konferenci  v Bratislavě plánovanou na 

listopad 2024
• Žádost o nové kódy – např. zavedení  DPK, změny v 

kodu PICC



DĚKUJI ZA POZORNOST


